
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

от РЧ- о 7, 2025г. №

г. Благовещенск

«Об установлении размера платы 
за проживание в студенческих 
общежитиях, обучающихся 
в ФГБОУ ВО Амурская АГМА 
Минздрава России»

В целях обеспечения надлежащего содержания студенческих общежитий 
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России (далее Академия), руководствуясь 
Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с нижеперечисленными 
документами:

Приказом Минздрава России от 20.12.2014 №950н «О максимальном размере 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для 
обучающихся по основным образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период 
прохождения промежуточной итоговой аттестации обучающихся по данным 
образовательным программам по заочной форме обучения в образовательных 
организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Российской 
Федерации»;

Постановлением администрации города Благовещенска от 30.08.2024 № 4155 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города Благовещенска от 
10.10.2019 г. №3532 «Об утверждении положения и расчете размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем)»;

Приказами Управления государственного регулирования цен и тарифов 
Амурской области:

Приказом от 20.12.2024 №168-пр/в «Об установлении льготных тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения для населения, проживающего в 
муниципальном образовании Амурской области, отнесённом к ценовой зоне 
теплоснабжения на 2025 год»;

Приказом от20.12.2024№177-пр/п «Об установлении предельных максимальных 
уровней розничных цен на сжиженный газ на 2025 год»;

Приказом от 28.02.2025 №20-пр/э «О внесении изменений в приказ №142-пр/э от 
06.12.2024 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения 
и приравненных к нему категорий потребителей Амурской области и понижающих 
коэффициентов при установлении цен (тарифов) на электрическую энергию 
(мощность)»;



Приказом от 27.12.2024 №190-пр/в «Об установлении тарифов на горячую воду 
(закрытая система горячего водоснабжения) на 2025 год;

Приказом от 20.12.2024 №176-пр/у «Об установлении льготных тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год», с тарифами в 
сфере теплоснабжения на 2025 год;

Тарифами в сфере теплоснабжения на 2025 год, установленными единой 
теплоснабжающей организацией АО «Дальневосточная генерирующая компания».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.08.2025 года оплату за проживание в студенческих 
общежитиях Академии в расчете на одного проживающего в месяц для студентов, 
ординаторов, аспирантов, а также для лиц, находящихся в академическом отпуске, 
обучающихся за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета 
(приложения 1-3 к настоящему приказу). Для студентов, ординаторов и аспирантов, а 
также для лиц, находящихся в академическом отпуске обучающихся по договорам 
платных образовательных услуг (приложения 4-6 к настоящему приказу).

1.1. Освобождаются от оплаты за проживание в студенческом общежитии 
следующие категории обучающихся:

• Лица, находящиеся на полном государственном обеспечении (дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения родителей);

• Инвалиды 1 и 2 группы до окончания ими профессионального обучения в 
Академии;

® Дети-инвалиды, инвалиды с детства;
• Студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне;

• Студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или 
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и 
ветеранами боевых действий, а также студенты из числа граждан, 
проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на 
воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, 
предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 
и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 
1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе».

1.2. Для проживающих в общежитиях студентов, состоящих в браке, из числа 
обучающихся в Академии, плата взимается по нормам, установленным для студентов 
за койко-место (6 кв. м на одного проживающего), за сверхнормативную площадь в 
занимаемой комнате членами семьи, оплата устанавливается, в соответствии с 
приложениями 1-3 к Приказу от 04.07.2025 № 169 «Об установлении размера оплаты за 
проживание в студенческих общежитиях, не обучающихся в ФГБОУ ВО Амурская 
ГМА Минздрава России» (далее -  Приказ Академии от 04.07.2025 №169).

При этом:
• членам семей студентов из числа, обучающихся в других учебных 

заведениях льгота не предоставляется;



® членам семей студентов, имеющих детей, предоставляется льгота на детей 
по оплате за проживание в размере 20% от размера платы за проживание в общежитии.

Учебному отделу представлять информацию в бухгалтерию об указанных 
категориях студентов по состоянию на 1 января и 1 июля ежегодно.

1.3. Иностранным гражданам, прибывающим для обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, и иностранным студентам, обучающимся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, в пределах квоты, установленной 
постановлением Правительства РФ от 18.12.2020 №2150 «Об установлении квоты на 
образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», 
чье проживание в студенческом общежитии согласовано со студенческой профсоюзной 
организацией, стоимость за проживание установить на уровне российских студентов.

1.4. Иностранным гражданам, обучающимся по договорам оказания платных 
образовательных услуг установить стоимость за проживание в общежитиях на уровне 
российских студентов, обучающихся по договорам оказания платных образовательных 
услуг.

2. За проживание студентов при одноместном размещение плата взимается за 
койко-место (6 кв. м. за одного проживающего) в размере, установленном настоящим 
приказом, с учетом оплаты за сверхнормативную жилую площадь.

3. Проректору по административно-хозяйственной работе Е.В. Ермакову 
обеспечить информирование проживающих в студенческих общежитиях нанимателей 
об изменении размера оплаты за пользование жилыми помещениями и коммунальными 
услугами.

4. Бухгалтерии производить ежемесячный мониторинг задолженности по 
оплате за проживание по договорам найма специализированного жилого помещения в 
студенческом общежитии.

5. Утвердить тарифы на оплату за проживание студентов в студенческих 
общежитиях за койко-место (6 кв. м.), а также стоимость проживания в студенческих 
общежитиях при одноместном размещении согласно Приложениям № 1-6 к
настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. главного 
бухгалтера А.А. Семенову.

И.о. ректора ^ И.В. Жуковец



Лист согласования
Должность Фамилия, инициалы Дата Подпись

Начальник отдела кадров Савина Ю.С. О И- РЧ-. £&<&]
Начальник юридического 
отдела

Воронкова Т.Г.
C V P f . d f a c r

И.о. главного бухгалтера Семёнова А.А.

Иеп. Ведущий экономист 
А.А.Трунова 
Тел. 319-029



Приложение № 6

Расчет размера оплаты за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общежитиях
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России

обучающихся по договору о платных образовательных услугах

Наименование показателя Нормы и 
тарифы

Общежитие №3-4

Количество мест в комнате, койко-мест 1 2 3
Количество проживающих в комнате, чел. 1 1 2 1 2 3

1 Теплоснабжение, руб. 342,41 684,81 342,41 1027,22 684,81 342,41
Нормана 1 кв.м, Гкал 0,02063 0,02063 0.02063 0,02063 0,02063 0.02063 0,02063
Тариф, руб. 2766,25 2766.25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Нормагив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00

2 Горнчм вода, руб. 337,48 337,48 337,48 337,48 337,48 337,48
Нормана 1 человека в мес., Гкал 0,122 0,122 0,122 0,122 0.122 0,122 0,122
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766.25 2766,25 2766.25

3 Водосашбжение, руб. 236,09 236,09 236,09 236,09 236,09 236,09
Нормана 1 человека в мес., куб.м 5,70 5.70 5,70 5,70 5,70 5,70 5.70
Тариф, руб. 41,42 41,42 41.42 41,42 41,42 41,42 41,42

4 Водоотведение, руб. 213,98 213,98 213,98 213,98 213,98 213,98
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5.70 5,70 5,70 5.70 5,70 5,70
Тариф, руб. 37,54 37,54 37.54 37.54 37,54 37,54 37,54

5 Электроснабжение, руб. 542,23 698,75 436,02 793,78 491,92 380,12
Нормана 1 человека в мес., кВт 97 125 78 142 88 68
Тариф, руб. 5,59 5,59 5,59 5,59 5,59 5.59 5,59

6 Газосшабжение, руб. 516,12 516,12 516,12 516,12 516,12 516,12
Нормана 1 человека в мес., куб.м 6,90 6,90 6.90 6.90 6,90 6,90 6,90
Тариф, руб. 74.80 74.80 74,80 74.80 74.80 74.80 74.80

7 Плата за пользование (наем) жилым помещением, руб. 143,22 286,44 143,22 429,66 286,44 143,22
Тарифза 1 кв.м, руб 23,87 23.87 23,87 23,87 23,87 23.87 23.87
Нормагив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6.00 6,00 6,00 6.00 6.00 6.00

8 Содержание жилья, руб. 776,34 1552,68 1552,68
Тарифза 1 кв.м, руб 129.39 129.39 129,39 129.39
Нормагив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6.00 6,00 6.00

Итого!стоимость проживания за 1 койко-место, руб. в месяц 2 332 2 225 2 767 2 169
ИтогЫстоимость проживания при одноместном размещении, 
руб. в месяц 3 108 4 526 5 107

Ведущий экономист А.А. Трунова



П рилож ение № 5

Расчет размера оплаты за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общ ежитиях
ФГБОУ ВО Амурская ГМА М инздрава России

обучающихся по договору о платных образовательных услугах

Наименование показателя
Нормы и 
тарифы

Общежитие №5-6, 7-8

Количество мест в комнате, койко-мест 1 2 3
Количество проживающих в комнате, чел. 1 1 2 1 2 3

1 Теплоснабжение, руб. 342,41 684,81 342,41 1027,22 684,81 342,41
Норма на 1 кв.м, Г кал 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00

2 Горячая вода, руб. 337,48 337,48 337,48 337,48 337,48 337,48
Норма на 1 человека в мес., Г кал 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0.122 0,122
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25

3 Водоснабжение, руб. 236,09 236,09 236,09 236,09 236,09 236,09
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, руб. 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42

4 Водоотведение, руб. 213,98 213,98 213,98 213,98 213,98 213,98
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, руб. 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54

5 Электроснабжение, руб. 711,62 840,65 520,03 918,85 570,86 441,83
Норма на 1 человека в мес., кВт 182 215 133 235 146 113
Тариф, руб. 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91

6 Плата за пользование (наем) жилым помещением, руб. 143,22 286,44 143,22 429,66 286,44 143,22
Тариф за 1 кв.м, руб 23.87 23,87 23,87 23,87 23,87 23.87 23,87
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6.00 6,00 6,00 6.00 6,00 6.00 6,00

7 Содержание жилья, руб. 640,92 1281,84 1922,76
Тариф за 1 кв.м, руб 106,82 106,82 106,82 106,82
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6.00

Итого стоимость проживания за 1 койко-место, руб. в месяц 1 985 1 793 2 330 1! 715
Итого стоимость проживания при одноместном размещении, 
руб. з месяц 2 626 3 881 5 086

Ведущий экономист А.А. Трзмова



Приложение №4

Расчет размера оплаты за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общежитиях
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России

обучающихся по договору о платных образовательных услугах

Наименование показателя Нормы и 
тарифы

Общежитие №2

Количество мест в комнате, койко-мест 1 2 3
Количество проживающих в комнате, чел. 1 1 1 2 3

1 Теплоснабжение, руб. 342,41 684,81 342,41 1027,22 684,81 342,41
Норм 1 на 1 кв.м, Г кал 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0.02063 0,02063
Тариф руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6.00 6,00 6.00 6,00 6,00 6.00 6.00

2 Горячая вода, руб. 337,48 337,48 337,48 337,48 337,48 337,48
Норма на 1 человека в мес., Гкал 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766.25

3 Водоснабжение, руб. 236,09 236,09 236,09 236,09 236,09 236,09
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5.70 5,70 5.70 5,70
Тариф руб. 41.42 41,42 41.42 41.42 41,42 41,42 41,42

4 Водоотведение, руб. 213,98 213,98 213,98 213,98 213,98 213,98
Норма на 1 человека в мес.. куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5.70 5,70
Тариф, руб. 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37.54 37,54

5 Электроснабжение, руб. 711,62 840,65 520,03 918,85 570,86 441,83
Норма на 1 человека в мес., кВт 182 215 133 235 146 113
Тариф, руб. 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3.91

6 Плата за пользование (наем) жилым помещением, руб. 157,92 360,96 203,04 676,80 496,32 270,72
Тариф за 1 кв.м, руб 22,56 22.56 22,56 22,56 22,56 22,56 22.56
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00 12.00

7 Содержание жилья, руб. 555,18 1110,36 1665,54
Тариф за 1 кв.м, руб 92,53 92,53 92,53 92,53
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6.00 6,00 6.00

Итого стоимость проживания за 1 койко-место, руб. в месяц 2 000 1 853 2 540 1 843
Итого стоимость проживания при одноместном размещении, 
руб. в месяц 2 555 3 784 5 076

Ведуний экономист А.А. Трунова



Приложение №3

Расчет размера оплаты за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общежитиях
ФГБОУ ВО Амурская ГМ А М инздрава России

обучающихся на бюджетной основе

Наименование показателя
Нормы и 
тарифы

Общ ежитие № 3-4

Количество мест в комнате, койко-мест 1 2 3
Количество проживающих в комнате, чел. 1 1 2 1 5

1 Теплоснабжение, руб. 171,20 342,41 171,20 513,61 342,41 171,20
Норма на1 кв.м, Гкал 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063
Тариф, рзб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Нормати» обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

2 Горячая водя, руб. 168,74 168,74 168,74 168,74 168,74 168,74
Норма на1 человека в мес., Гкал 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0.50 0,50 0,50 0,50 0,50

3 Водоснабжение, руб. 118,05 118,05 118,05 118,05 118,05 118,05
Норма н а  1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, руб. 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

4 Водоотведение, руб. 106,99 106,99 106,99 106,99 106,99 106,99
Норма на1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, руб. 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

5 Электроснабжение, руб. 271,115 349,375 218,01 396,89 245,96 190,06
Норма на.1 человека в мес., кВт 97 125 78 142 88 68
Тариф, руб. 5,59 5,59 5,59 5,59 5,59 5,59 5,59
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

6 Г азосиабжение 258,06 258,06 258,06 258,06 258,06 258,06
Норма на.1 человека в мес., куб.м 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90 6,90
Тариф, руб. 74,80 74,80 74,80 74,80 74,80 74,80 74,80
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

Плата за пользование (пасм) жилым помещ ением, руб. 143,22 143,22 143,22 143,22 143,22 143,22
Тариф за 1 кв.м, руб 23,87 23,87 23.87 23,87 23,87 23,87 23,87
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

Итого стоимость проживания за 1 койко-место, руб. в месяц 123 7 1 184 13 8 3 1 156
7 Содержание жилья, руб. 776,34 1552,68 2329,02

Тариф за 1 кв.м, руб 129,39 129,39 129,39 129,39
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00

Итого стоимость проживания при одноместном размещении, 
руб. в мекяц 2 014 3 040 4 035

Ведущий экономист А.А. Трунова



Приложение №2

Расчет размера оплаты за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общежитиях
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России

обучающихся на бюджетной основе

Наименование показателя Нормы и 
тарифы Общежитие №5-6, 7-8

Количество мест в комнате, койко-мест 1 2 3
Количество проживающих в комнате, чел. 1 1 2 1 2 3

1 Теплоснабжение, руб. 171,20 342,41 171,20 513,61 342,41 171,20
Норма на 1 кв.м, Гкал 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Коррект ирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

2 Горячая вода, руб. 168,74 168,74 168,74 168,74 168,74 168,74
Норма на 1 человека в мес., Г кал 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122
Тариф, руб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

3 Водоснабжение, руб. 118,05 118,05 118,05 118,05 118,05 118,05
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, руб. 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

4 Водоотведение, руб. 106,99 106,99 106,99 106,99 106,99 106,99
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, руб. 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

5 Электроснабжение, руб. 355,81 420,33 260,02 459,43 285,43 220,92
Норма на 1 человека в мес., кВт 182 215 133 235 146 113
Тариф, руб. 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

6 Плата за пользование (наем) жилым помещением, руб. 143,22 286,44 143,22 429,66 286,44 143,22
Тариф за 1 ic b .m , руб 23,87 23,87 23,87 23,87 23,87 23,87 23,87
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

Итого стоимость проживания за 1 койко-место, руб. в месяц 1 064 968 1308 929
7 Содержание жилья, руб. 640,92 1281,84 1922,76

Тариф за 1 кв.м, руб 106,82 106,82 106,82 106,82
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00
Итого стоимость проживания при одноместном размещении, 
руб. в мссяц 1 705 2 725 3 719

Ведущий экономист А.А. Трунова



Приложение № 1

Расчет размера оплаты за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в общежитиях

ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России
обучающихся на бюджетной основе

Наименование показателя Нормы и 
тарифы Общежитие №2

Количество мест в комнате, койко-мест 1 2 3
Количество проживающих в комнате, чел. 1 1 2 1 2 3

1 Теплоснабжение, руб. 171,20 342,41 171,20 513,61 342,41 171,20
Норма на 1 кв.м, Г кал 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063 0,02063
Тариф, ртб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Норматив обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

2 Горячая вода, руб. 168,74 168,74 168,74 168,74 168,74 168,74
Норма на 1 человека в мес., Г кал 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122
Тариф, ртб. 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25 2766,25
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

3 Водоснабжение, руб. 118,05 118,05 118,05 118,05 118,05 118,05
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5.70 5,70
Тариф, ртб. 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42 41,42
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

4 Водоотведение, руб. 106,99 106,99 106,99 106,99 106,99 106,99
Норма на 1 человека в мес., куб.м 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70 5,70
Тариф, ртб. 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37,54 37.54
Корректирующий коэффициент 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0.50 0,50

5 Электроснабжение, руб. 355,81 420,33 260,02 459,43 285,43 220,92
Норма на 1 человека в мес., кВт 182 215 133 235 146 113
Тариф, ртб. 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91
Корректирующий коэффициент

Оo
' 0,50 0,50 0,50 0,50 0.50 0,50

6 Плата за пользование (наем) жилым помещением, руб. 135,36 270,72 135,36 406,08 270,72 135,36
Тариф за 1 кв.м, руб 22,56 22,56 22,56 22,56 22,56 22,56 22,56
Норматщ обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
Итого стоимость проживания за 1 койко-место, руб. в 
месяц 1056 960 1292 921

7 Содержание жилья, руб. 555,18 1110,36 1665,54
Тариф за 1 кв.м, руб 92,53 92,53 92,53 92,53 92,53 92,53 92,53
Норматщ обеспеченности жилым помещением, кв.м 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00
Итого стоимость проживания при одноместном 
размещении, руб. в месяц 1 611 2 538 3 438

Ведущий экономист А.А. Трунова


		2025-09-11T14:30:23+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




